de acuerdo con el artículo 34 del Reglamento de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
General de Subvenciones. En todo caso, el beneficiario deberá cumplir lo recogido en el 
artículo 8.e) de este Real Decreto.

Artículo 3. Cuantía y financiación.

1. El importe total de las subvenciones contenidas en este real decreto asciende a 
cuatrocientos setenta y ocho mil euros (478.000,00 euros).

2. La subvención se financiará con cargo a la aplicación presupuestaria 
23.01.451O.480 «A la Fundación Innovación, Transformación y Desarrollo para la 
organización de la I Bienal Climática» del presupuesto del Ministerio para la Transición